
UCHWAŁA NR 145/11/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 24 listopada 2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr Agnieszce Łopatce

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.), 

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 
1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 574 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

w związku z § 20 załącznika do uchwały nr 59/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia przepisów wprowadzających Statut Uniwersytetu 
Szczecińskiego oraz przepisów przejściowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po 
przeprowadzeniu na wniosek mgr Agnieszki Łopatki przewidzianego przepisami prawa 
postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Agnieszce Łopatce 
stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy 
doktorskiej pt. „Flexicurity jako forma aktywizacji kobiet na rynku pracy województwa 
zachodniopomorskiego”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 17 maja 2017 r. mgr Agnieszka Łopatka w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
oraz przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Nauk Ekonomicznych 
i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie 
nadania jej stopnia naukowego doktora. Wnioskodawczym przedłożyła wszystkie wymagane 
dokumenty.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 18 
maja 2017 r. podjęła uchwałę nr 111/05/2017 w sprawie powołania komisji ds. przewodu 
doktorskiego mgr Agnieszki Łopatki.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
22 czerwca 2017 r. podjęła uchwałę nr 148/06/2017 w sprawie wszczęcia przewodu 
doktorskiego i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Tomasza Bernata oraz 
promotora pomocniczego w osobie dr Marty Hozer-Koćmiel.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
22 czerwca 2017 r. podjęła uchwałę nr 149/06/2017 w sprawie poszerzenia składu komisji ds. 
przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Łopatki o osobę promotora pomocniczego.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 22 
czerwca 2017 r. podjęła uchwałę nr 150/06/2017 w sprawie wyznaczenia mgr Agnieszce 
Łopatce egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Agnieszka Łopatka zdała wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 
11 października 2018 r. podjęła uchwałę nr 334/10/2018 w sprawie zmiany składu komisji 
doktorskiej mgr Agnieszki Łopatki.

Rada Wydziału Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 26 
września 2019 r. podjęła uchwałę nr 378bb/09/2019 w sprawie zmiany składu komisji 
doktorskiej mgr Agnieszki Łopatki.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 7 lipca 
2022 r. podjęła uchwałę nr 105/07/2022 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz z Uniwersytetu Rzeszowskiego oraz dr hab. 
Małgorzaty Gawryckiej z Politechniki Gdańskiej.

Recenzja dr hab. Małgorzaty Gawryckiej, prof. PG, wpłynęła w dniu 05.09.2022 r. W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Przedstawiona mi do oceny rozprawa mgr 
Agnieszki Magdaleny Łopatki potwierdza, że Autorka potrafi samodzielnie przygotować i 
przeprowadzić badania naukowe. Pomimo przedstawionych przeze mnie licznych uwag, które 
przede wszystkim dotyczyły części empirycznej pracy, w mniejszym stopniu części 
teoretycznej, Autorka w prawidłowy sposób przeprowadziła badania ilościowe, zgodnie z 
zasadami prowadzenia badań naukowych. Zastosowane metody statystyczne pozwoliły 
Autorce na sformułowanie licznych wniosków w rozdziale 5. Model przedstawiający koncepcje 
flexicurity możliwy do zastosowania przez menedżerów i właścicieli przedsiębiorstw z 

2



województwa zachodniopomorskiego może być implementowany moim zdaniem w zależności 
od potrzeb na innych, lokalnych rynkach pracy. Wymaga on jedynie uwzględnienia specyfiki 
lokalnego rynku pracy, np. udziału poszczególnych sektorów w gospodarce lokalnej, czy 
struktury zatrudnienia. Pomimo uwag, uważam że swoją pracą Autorka przyczyniła się do 
wzbogacenia nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse w obszarze polityki 
zatrudnienia. Rozprawę oceniam pozytywnie. Konkludując, stwierdzam że przedstawiona mi 
do recenzji rozprawa doktorska spełnia wymagania ustawowe stawiane przed pracami 
doktorskimi i wnoszę o dopuszczenie do dalszego etapu jej procedowania zgodnie z 
obowiązującymi wymogami w przewodzie doktorskim.”

Recenzja dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, wpłynęła w dniu 07.10.2022 r. W 
konkluzji recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzentka stwierdza, co następuje: 
„Przedstawiona do recenzji rozprawa doktorska ma charakter naukowy i jest wartościowym 
opracowaniem. Jest oryginalnym rozwiązaniem zaprezentowanego w niej problemu 
naukowego. Autorka podjęła istotną z punktu widzenia poznawczego i praktycznego 
problematykę badawczą, jaką jest zbadanie uwarunkowań i możliwości wdrożenia koncepcji 
flexicurity postrzeganej z perspektyw aktywizacji zawodowej kobiet w województwie 
zachodniopomorskim i wykazała się ogólną wiedzą teoretyczną w zakresie podjętego tematu. 
Cel rozprawy został osiągnięty, a hipoteza badawcza empirycznie sprawdzona. W części 
empirycznej Doktorantka wykazała się samodzielnością badawczą i posiadaniem dojrzale 
ukształtowanego warsztatu metod badawczych. Przedstawioną do oceny pracę oceniam 
pozytywnie. Przedstawione powyżej sugestie i uwagi (również te krytyczne) mają częściowo 
charakter dyskusyjny i nie wpływają na ogólną pozytywną ocenę rozprawy jako całości. Mają 
one, w moim zamyśle, być pomocne w dalszych pracach badawczych Doktorantki. 
Recenzowana rozprawa doktorska Pani mgr Agnieszki Magdaleny Łopatki pt. „Flexicurity jako 
forma aktywizacji kobiet na rynku pracy województwa zachodniopomorskiego” spełnia w 
mojej opinii ustawowe wymagania stawiane przed pracami doktorskimi i kwalifikuje się do 
kolejnych etapów postępowania w przewodzie doktorskim. Wobec powyższego wnoszę do 
Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie 
recenzowanej rozprawy doktorskiej oraz dopuszczenie Doktorantki do publicznej obrony.”

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 3 listopada 2022 r. podjęła uchwałę nr 133/11/2022 w 
sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Łopatki i dopuszczenia jej do publicznej 
obrony, wyznaczając jej termin na dzień 21 listopada 2022 r. w trybie bezpośrednim.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Łopatki odbyła się w dniu 21 listopada 
2022 r. w trybie bezpośrednim. W obronie uczestniczyło 30 osób, w tym recenzenci rozprawy 
doktorskiej w osobach: dr hab. Anny Barwińskiej-Małajowicz, prof. UR, i dr hab. Małgorzaty 
Gawryckiej, prof. PG, oraz 13 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 15
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 14
Liczba głosów ZA 14
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

3



Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki Łopatki w dniu 21 listopada 2022 r. podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Agnieszki Łopatki,

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu 
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

15
14
14

0
0

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr Agnieszki 
Łopatki o nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 24 listopada 2022 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, 
w tym przedłożonych w przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu 
doktorskiego ws. przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o 
nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu posiedzenia komisji, które odbyło się w 
dniu 21 listopada 2022 r. po publicznej obronie rozprawy, i podjęła uchwałę nr 145/11/2022 o 
nadaniu mgr Agnieszce Łopatce stopnia naukowego doktora nauk społecznych w dyscyplinie 
ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania
Liczba głosów ZA
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

23
17
17

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

4


